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نخست وزیر عراق درگفت وگو با »ایران«:

روابط دوجانبه پیشرفته ای با ایران داریم
مختار حداد- ســجاد اســامیان: منطقه بحرالمیت در اردن 
شاهد برگزاری دومین نشست کنفرانس »بغداد، مشارکت و 
همکاری« بود که ســال آینده شاهد برگزاری سومین دوره آن 

در مصر خواهیم بود.
ایــن اجــاس کــه اکثــر کشــورهای منطقــه در آن حضــور 
داشتند، سال گذشته با ابتکار عراق برای تقویت همکاری های 
منطقه ای برگزار شــد و جمهوری اســامی با اســتقبال از این 
ابتکار بر تقویت نقش عراق در عرصه منطقه ای و بین المللی 
و همچنیــن حمایــت از همکاری هــای منطقــه ای بــه دور از 

دخالت دولت های خارجی خارج از این منطقه، تأکید کرد.
امــا در حاشــیه این اجــاس دو اتفاق برجســته رخ داد که 
اجــاس را تحت الشــعاع قــرار داد؛ یکی دیــدار و گفت وگوی 
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان حســین امیرعبداللهیــان بــا 
هماهنگ کننــده سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپــا و دیگــری 
گفت وگــوی وزرای خارجه ایران و عربســتان ســعودی بود که 
بــا توجه به تحولات مذاکــرات احیای برجــام و گفت وگوهای 
جــاری بیــن تهــران و ریاض صــورت گرفــت که ایــن دیدارها 

مثبت توصیف شد.
مســلم است که نشست هایی مانند نشســت اردن به نفع 
کشــورهای منطقه اســت، بویــژه اینکه ایــن کنفرانــس ایران، 
کشورهای عربی و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را 
گرد هم می آورد و از این نظر متمایز است که کشورهای فعال 

منطقه را گرد هم می آورد.
 در این اجاس محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق 
در گفت وگویی با خبرنگاران »ایران« گفت: بســیار مهم است 
کــه این کنفرانس بــا عنوان همــکاری و مشــارکت و با حضور 
کشورهای دوست و برادر برگزار شد، بویژه کشورهای همسایه 
و با حضور فرانسه و این اجاس تأکیدی بر تقویت و حمایت 

از همکاری های منطقه ای است.
وی افــزود: عراق عاقه مند به تقویت روابط با کشــورهای 

منطقه به گونه ای است که در ثبات منطقه منعکس شود.

نخســت وزیر عــراق دربــاره همکاری هــای ایــران و عــراق 
گفت: ما روابط دوجانبه پیشــرفته ای را با جمهوری اســامی 
ایران داریم و اخیراً ســفری به تهران داشــتم و روی یک سری 
اقدامات در چهارچوب تقویت روابط به توافق رسیدیم، قطعاً 
حضور ما در کنار این کنفرانس فضای خوبی برای دستیابی به 

همکاری و مشارکت به نفع کشورهای مان ایجاد می کند.
قبــل از اینکــه حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه 
کشــورمان از گفت وگــوی مثبت با همتای ســعودی خود خبر 
دهد، از فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق در مورد تاریخ میزبانی 
نشست جدید گفت وگوی ایران و عربستان سؤال کرده بودیم 
که وی پاسخ داد: در حال حاضر، به زمان دیگری موکول شده 
است. با این حال، از آنچه وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار 
با همتای ســعودی خود اعــام کرد، چنیــن برمی آید که این 
گفت وگو همچنان ادامه دارد و به نظر می رســد تا این لحظه 

فضا خوب است.
همچنیــن در گفت وگوی کوتاهی که در حاشــیه اجاس با 
ســامح شکری وزیر خارجه مصر داشــتیم او به ما گفت که ما 
همه برادر هستیم، این صحبت های شکری تأییدی بر فضای 

مثبتی است که از چنین دیدارهایی حاصل می شود.
در این بین نام نبردن امیرعبداللهیان از فرانسه به عنوان 
یکی از میزبانان و حاضران همایش به کام فرانســوی ها تلخ 
آمــد بــه همین منظــور کاتریــن کولونا در پاســخ بــه خبرنگار 
»ایران« درباره تاش های ایران برای میانجیگری بین روسیه 
و اوکراین به خواســته فرانســه از پاسخ به ســؤال طفره رفت و 
گفت: برای ما مهم این اســت که ایران موضع شفافی درباره 
این جنگ بگیرد.وی بار دیگر مدعی شــد که ایران اســلحه به 
روســیه ارسال می کند اما وقتی بار دیگر به تقاضای فرانسه از 
ایران برای میانجیگری اشاره کردیم به تکرار حرف های خود 
بســنده کرد. به نظر می رســد ایران نســبت به حضور فرانسه 
در سلسله نشســت های بغداد تحفظ دارد و این مسأله برای 

فرانسه و اروپایی های حاضر در این اجاس تلخ آمده است.
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تورم ماهانه خوراکی ها »صفر درصد« شد

 وزیرخارجه امریکا پس از شکست پروژه آشوب در ایران تأکید کرد
 تیراندازی در یک مرکز فرهنگی کردها در پاریس گفت وگو  بهترین  راه حل در قبال تهران است 

 سه نفر را به کام مرگ کشاند

 اعضای جمعیت کردنشین فرانسه 
به خیابان ها آمده و   تظاهرات کردند
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 چند روز پس از کنفرانس بغداد2 و دیدار برجامی هیأت های 
ایرانــی و اروپایی که مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا 
و هماهنگ کننــده مذاکرات، ازســرگیری گفت وگوهــا را اعام 
کــرد، وزیــر خارجــه امریــکا نیــز گفــت دیپلماســی را راه حــل 
مســأله می داند. آنتونــی بلینکن گفت: همچنــان معتقدیم 

دیپلماســی بهترین راه حل درقبال ایران اســت. وزیر خارجه 
امریکا روز پنجشنبه در نشستی خبری در واشنگتن با حمایت 
از ناآرامی ها در ایران و تکرار ادعاها و اظهارات مداخله جویانه 
افزود: ما به اتخاذ روش های مختلف جهت اطمینان از عدم 

دستیابی ایران به ساح هسته ای ادامه خواهیم داد.
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پیام تســلیت رهبر انقاب / درگذشــت مرد ایمان و عمل مرحوم دکتر عباس شیبانی 
رحمت الله علیه را به بازماندگان و دوستان و همکارانش تسلیت عرض می کنم. وی 
مؤمنی صادق و مجاهدی خســتگی ناپذیر بود و در همه دوران ها، چه دوران مبارزه با 
طاغوت و چه دوران انقاب و نظام جمهوری اسامی، در صراط مستقیم، ثبات قدم 

نشان داد. رحمت و مغفرت الهی شامل حال او باد.
سیدعلی خامنه ای / 1401/10/2

رهبر معظم انقاب بر پیکر مرحوم عباس شیبانی، اقامه نماز کردند 

وداع با »مبارز صالح« 

براساس اعام فیا بهبودی از تجربه کارهای فرهنگی اش می گوید

ادبیات پایداری مدیون 
رهبر انقلاب است

 عموزاد 
ستاره کشتی جهان شد
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در  گذشــته  روز  مســلح  مــرد  یــک 
پاریــس و در نزدیکی یک مرکز فرهنگی 
کردها، ســه نفر را با شــلیک گلوله کشت 
بــه  کــرد.  زخمــی  را  دیگــر  نفــر  یــک  و 
گــزارش ایرنا به نقــل از بلومبرگ، گفته 
می شــود مظنون ایــن تیرانــدازی فردی 
۶۹ ساله است که بسرعت توسط پلیس 
بازداشت شد. هنوز علت و انگیزه عامل 
این حمله در تیراندازی مشخص نشده 
اســت. شــاهدان ایــن حادثــه از شــنیده 
شــدن صــدای شــلیک هفــت یا هشــت 
گلوله سخن گفتند و همزمان پلیس نیز 
حال 2 نفر از مجروحان را وخیم گزارش 
کرده اســت. پــس از تیرانــدازی یک فرد 
مســلح به ســمت مردم و قتل سه تبعه 
کرد فرانسوی، مردم با حضور در خیابان 
دهم پاریس به قتــل این افراد اعتراض 
کــرده و بــا پلیــس درگیــر شــدند. پلیس 
ضد شــورش پاریس برای متفرق کردن 
جمعیــت به ســمت آنهــا گاز اشــک آور 
جمعیــت  مقابــل  در  و  کــرد  شــلیک 
خشــمگین نیز به ســمت پلیس، سطل 
زبالــه پرتاب کرده و به خودروهای پارک 
رســاندند. آســیب  رســتوران ها  و  شــده 
مکــرون رئیــس جمهــور فرانســه شــب 
گذشــته پیرامون این حادثه در بیانیه ای 
اعام کرد: کردهای فرانسه هدف حمله 
شــنیع در قلــب پاریــس قــرار گرفتند. با 
قربانیان، خانواده ها و عزیزان شــان ابراز 
همــدردی می کنــم. همچنیــن از نیروی 
پلیس به خاطر شــجاعت و خونســردی 

آنها قدردانی می کنم.


